
TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C − 2017/20276]

20 JANVIER 2017. — Arrêté du Gouvernement flamand modifiant l’arrêté royal du 15 mars 1968 portant règlement
général sur les conditions techniques auxquelles doivent répondre les véhicules automobiles et leurs
remorques, leurs éléments ainsi que les accessoires de sécurité, et l’arrêté royal du 23 décembre 1994 portant
détermination des conditions d’agrément et des règles du contrôle administratif des organismes chargés du
contrôle des véhicules en circulation

LE GOUVERNEMENT FLAMAND,

Vu la loi du 21 juin 1985 relative aux conditions techniques auxquelles doivent répondre tout véhicule de transport
par terre, ses éléments ainsi que les accessoires de sécurité, l’article 1er, modifié en dernier lieu par le décret du
8 juillet 2016, et l’article 2, remplacé par la loi du 18 juillet 1990 ;

Vu l’arrêté royal du 15 mars 1968 portant règlement général sur les conditions techniques auxquelles doivent
répondre les véhicules automobiles et leurs remorques, leurs éléments ainsi que les accessoires de sécurité ;

Vu l’arrêté royal du 23 décembre 1994 portant détermination des conditions d’agrément et des règles du contrôle
administratif des organismes chargés du contrôle des véhicules en circulation ;

Vu l’avis de la Commission flamande « administration-industrie » rendu le 14 octobre 2016 ;

Vu l’accord du Ministre flamand chargé du budget, donné le 22 novembre 2016 ;

Vu l’avis 60.551/3 du Conseil d’Etat, donné le 27 décembre 2016, en application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°,
des lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition du Ministre flamand de la Mobilité, des Travaux publics, de la Périphérie flamande de Bruxelles,
du Tourisme et du Bien-Être des Animaux ;

Après délibération,

Arrête :

CHAPITRE 1er. — Modifications à l’arrêté royal du 15 mars 1968 portant règlement général sur les conditions techniques
auxquelles doivent répondre les véhicules automobiles et leurs remorques, leurs éléments ainsi que les accessoires de sécurité

Article 1er. Dans l’article 16ter, § 1er, 5, 4°, de l’arrêté royal du 15 mars 1968 portant règlement général sur les
conditions techniques auxquelles doivent répondre les véhicules automobiles et leurs remorques, leurs éléments ainsi
que les accessoires de sécurité, inséré par l’arrêté royal du 14 avril 2009, la phrase « Toutefois, cette obligation n’est pas
applicable à la dernière étape d’une procédure de réception par type multiétape telle que visée à l’article 13, paragraphe
8. » est remplacée par la phrase « Pour la dernière étape d’une procédure de réception par type multiétape telle que
visée à l’article 13, § 8, du présent arrêté, il doit toutefois respecter les conditions mentionnées à l’appendice 3 de
l’annexe 27, jointe au présent arrêté ; ».

Art. 2. A l’article 23ter du même arrêté, inséré par l’arrêté royal du 15 décembre 1998 et modifié en dernier lieu
par l’arrêté du Gouvernement flamand du 10 juillet 2015, sont apportées les modifications suivantes :

1° au paragraphe 1er, 6°, le membre de phrase « tous les 6 mois » est remplacé par les mots « chaque année » ;

2° au paragraphe 2, 1°sexies, les points c) et d) sont remplacés par ce qui suit :

« c) les véhicules destinés au transport de marchandises et dont la masse maximale autorisée est supérieure à 3.500
kg, sont soumis au contrôle périodique un an suivant la première mise en circulation en Belgique et ensuite chaque
année ;

d) les véhicules visés au point 2° sont soumis à un contrôle périodique un an suivant la première mise en circulation
en Belgique et ensuite chaque année ; » ;

3° au paragraphe 2, 2°, les mots « de trois mois » sont remplacés par les mots « d’une année » ;

4° au paragraphe 2, 3°, le point b) est abrogé ;

5° au paragraphe 2, le point 4° est abrogé.

Art. 3. L’article 23sexies, § 1er, 3°, du même arrêté, inséré par l’arrêté royal du 15 décembre 1998, remplacé par
l’arrêté royal du 26 avril 2006 et modifié par l’arrêté royal du 28 septembre 2010, est complété par la phrase suivante :

« Si le titulaire appartient à l’une des catégories de personnes visées à l’article 5, § 1er, 10°, 11°, 12° ou 13°, de l’arrêté
royal du 20 juillet 2001 relatif à l’immatriculation de véhicules, aucun contrôle n’est effectué lorsqu’il existe un certificat
de visite valable dont la durée de validité couvre la durée complète de validité de la marque d’immatriculation
d’exportation transit, lorsque la première date de contrôle n’est pas atteinte au cours de la durée complète de validité
de la marque d’immatriculation d’exportation transit ou lorsqu’une dispense de l’obligation de contrôle s’applique. ».

Art. 4. A l’annexe 27 au même arrêté, insérée par l’arrêté royal du 14 avril 2009, il est ajouté un appendice 3, joint
en annexe 1re au présent arrêté.

30211MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



CHAPITRE 2. — Modifications à l’arrêté royal du 23 décembre 1994 portant détermination des conditions d’agrément
et des règles du contrôle administratif des organismes chargés du contrôle des véhicules en circulation

Art. 5. Il est inséré, avant l’article 1er de l’arrêté royal du 23 décembre 1994 portant détermination des conditions
d’agrément et des règles du contrôle administratif des organismes chargés du contrôle des véhicules en circulation,
modifié par les arrêtés royaux des 6 avril 1995, 20 juillet 2000 et 10 juillet 2015, un intitulé, ainsi rédigé :

« CHAPITRE 1er. — Définitions ».

Art. 6. A l’article 1er du même arrêté, remplacé par l’arrêté du Gouvernement flamand du 10 juillet 2015, il est
ajouté un point 5° et un point 6°, ainsi rédigés :

« 5° entreprise : une entité qui a conclu avec un organisme un accord de coopération sur le contrôle délocalisé ;

6° contrôle délocalisé : les contrôles techniques, effectués par les membres du personnel d’un organisme agréé,
dans les locaux d’une entreprise. ».

Art. 7. Dans le même arrêté, modifié par les arrêtés royaux des 6 avril 1995 et 20 juillet 2000, et par l’arrêté du
Gouvernement flamand du 10 juillet 2015, il est inséré entre les articles 1er et 2 un intitulé, ainsi rédigé :

« CHAPITRE 2. — L’organisme ».

Art. 8. Dans l’article 6 du même arrêté, le membre de phrase « , les lignes d’inspection délocalisées pas prises en
compte » est inséré entre les mots « lignes d’inspection » et le mot « qui ».

Art. 9. A l’article 10, alinéa 3, du même arrêté, la phrase suivante est ajoutée :

« Les lignes d’inspection délocalisées ne sont pas prises en compte pour déterminer ces nombres. ».

Art. 10. Dans l’article 17 du même arrêté, le mot « entreprise » est chaque fois remplacé par le mot « firme ».

Art. 11. Dans l’article 22 du même arrêté, remplacé par l’arrêté du Gouvernement flamand du 10 juillet 2015, le
membre de phrase « au présent article et à l’article 23 » est remplacé par le membre de phrase « à l’article 8 du décret
du 8 juillet 2016 contenant diverses mesures d’accompagnement de l’ajustement du budget 2016 ».

Art. 12. L’article 23 du même arrêté, modifié par l’arrêté royal du 20 juillet 2000, est abrogé.

Art. 13. L’article 24 du même arrêté est abrogé.

Art. 14. Dans l’article 30, alinéa 1er, du même arrêté, le membre de phrase « , 22 et 23 » est remplacé par le membre
de phrase « et 22 du présent arrêté et dans l’article 8 du décret du 8 juillet 2016 contenant diverses mesures
d’accompagnement de l’ajustement du budget 2016 ».

Art. 15. Dans le même arrêté, modifié par les arrêtés royaux des 6 avril 1995 et 20 juillet 2000, et par l’arrêté du
Gouvernement flamand du 10 juillet 2015, il est inséré un chapitre 3, comprenant les articles 33/1 à 33/15 inclus ainsi
rédigés :

« CHAPITRE 3. — Contrôle délocalisé

Section 1re. — Généralités

Art. 33/1. Sauf dispositions contraires du présent chapitre, le contrôle délocalisé est soumis aux mêmes règles que
celles d’une station de contrôle.

Art. 33/2. Les contrôles délocalisés ne peuvent être effectués que sur une ligne d’inspection délocalisée, agréée par
le Ministre, au sein du champ d’application visé à l’article 33/4, alinéa 2, 3°, b).

Section 2. — Agrément comme ligne d’inspection délocalisée

Art. 33/3. Pour l’exécution de contrôles délocalisés, un organisme peut étendre une station de contrôle d’une ligne
d’inspection délocalisée si elle obtient un score d’au moins soixante points pour les critères repris dans l’annexe 6 jointe
au présent arrêté.

Art. 33/4. Un organisme introduit sa demande d’extension d’une station de contrôle d’une ligne d’inspection
délocalisée auprès du Département à l’aide du formulaire de demande, repris à l’annexe 7 jointe au présent arrêté. La
demande est introduite par lettre recommandée ou par voie électronique.

La demande est accompagnée des documents suivants :

1° un rapport d’analyse des risques de sécurité sur le lieu de travail, réalisé par l’organisme agréé ;

2° la liste des membres du personnel, avec mention de leur grade ;

3° un accord de coopération signé par l’organisme et l’entreprise, comprenant au moins les dispositions suivantes :

a) l’identification de l’organisme et de l’entreprise sur l’ordre desquels et pour le compte desquels les contrôles
délocalisés sont effectués, en indiquant le siège social et la représentation valable ;

30212 MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



b) le champ d’application du contrôle délocalisé, pouvant se rapporter :

1) aux catégories de véhicules à contrôler : M2, M3, N2, N3, O3 ou O4 ;

2) aux contrôles à effectuer : contrôle de première visite, contrôle périodique, revisite périodique, contrôle ADR
(contrôle périodique des véhicules utilisés pour le transport de marchandises dangereuses) ou contrôle APK (contrôle
technique général périodique sur des véhicules néerlandais) ;

4° une liste de tous les appareils ;

5° un plan de la ligne d’inspection délocalisée et des locaux.

Art. 33/5. La ligne d’inspection délocalisée doit réunir les conditions suivantes :

1° l’ensemble des opérations de contrôle a lieu sans encombrer la voie publique ;

2° la ligne d’inspection est implantée dans un bâtiment couvert et à l’abri du gel qui :

a) est accessible à la ou aux catégories de véhicules à contrôler ;

b) comporte un espace d’au moins 0,8 mètres autour des véhicules pour permettre un contrôle visuel ;

c) permet la circulation libre et sûre du personnel de contrôle ;

d) est suffisamment éclairé ;

e) est pourvu d’équipements sanitaires accessibles à tous ;

f) dispose d’un nombre suffisant de places de parking en dehors de la voie publique ;

3° la ligne d’inspection délocalisée répond aux dispositions visées à l’article 8, §§ 1er et 3 ;

4° la ligne d’inspection délocalisée est équipée de tout le matériel nécessaire à l’exécution complète et correcte de
l’inspection ;

5° une liste dont le modèle est repris dans l’annexe 8 jointe au présent arrêté, est disponible sur la ligne d’inspection
délocalisée. Cette liste contient les appareils présents et les fournisseurs de ces appareils ;

6° en ce qui concerne les appareils, les obligations suivantes sont respectées :

a) les installations et leur équipement permettent, à tout moment, la bonne exécution des missions des organismes
et assurent une qualité optimale de la prestation de service à l’usager ;

b) les appareils homologués, visés à la liste reprise dans l’annexe 8 jointe au présent arrêté, subissent un premier
contrôle avant la mise en service, suivi d’une vérification annuelle par un organisme de contrôle agréé. Le contrôle ou
la vérification sont demandés par l’organisme d’inspection automobile et sont à la charge de l’entreprise ;

c) toutes les interventions d’homologation, d’entretien, de réparation et de calibrage sont enregistrées dans le
système de qualité ISO de l’organisme ;

7° pendant les heures d’ouverture normales de l’entreprise, les équipements techniques et les locaux sont, à tout
moment, librement accessibles au personnel du Département et au personnel d’un organisme de contrôle accrédité
chargé du contrôle de ces équipements techniques ;

8° la ligne d’inspection délocalisée dispose d’une connexion internet sécurisée et d’un équipement informatique
permettant la surveillance des activités et garantissant l’enregistrement des opérations de contrôle dans une base de
données électronique, ainsi que le transfert des données de contrôle exigées dans les 24 heures vers la base de données
commune de tous les contrôles effectués.

Les lignes d’inspection délocalisées qui sont agréées à la date d’entrée en vigueur du présent arrêté, sont censées
satisfaire aux conditions visées à l’alinéa 1er, 1° et 2°.

L’équipement minimal prescrit, visé à l’alinéa 1er, 3°, peut être limité en fonction du champ d’application du
contrôle délocalisé.

Art. 33/6. Dans le cadre de la demande d’agrément, il doit être donné suite aux demandes du Ministre ou du
Département de fournir des informations complémentaires ou de permettre une visite à et le contrôle de la ligne
d’inspection délocalisée.

Art. 33/7. § 1er. Le Département informe l’organisme dans le mois suivant la réception de sa demande de la
complétude ou de l’incomplétude de la demande.

A défaut d’un dossier complet dans un délai de trois mois à partir de la date de réception de la notification de
l’incomplétude de la demande, celle-ci est classée sans suite.

Si les conditions visées aux articles 33/3 à 33/6 inclus sont remplies, et que le Département a émis un rapport
d’inspection positif, le Ministre agrée la ligne d’inspection délocalisée au plus tard trois mois suivant la réception de
la demande complète.

Le Ministre peut prolonger d’un mois le délai dans lequel il doit prendre la décision, visée à l’alinéa 3. Il avertit
l’organisme de la prolongation.

Lorsque l’agrément n’est pas octroyé dans le délai visé à l’alinéa 3, l’absence de décision vaut comme décision
d’acceptation.

Le Ministre notifie l’agrément ou le refus d’agrément par lettre recommandée.

L’agrément est publié au Moniteur belge.

§ 2. Chaque extension du champ d’application, visé à l’article 33/4, alinéa 2, 3°, b), requiert une nouvelle demande
d’agrément.

§ 3. Toute modification aux informations contenues dans la demande d’agrément est notifiée au Département. Le
Département décide si la modification requiert une nouvelle demande d’agrément.

30213MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



Section 3. — Exécution du contrôle délocalisé

Art. 33/8. Les règles suivantes sont respectées lors de la planification des contrôles délocalisés :

1° la demande de contrôle délocalisé est adressée au service de planification de l’organisme, mentionnant
clairement les contrôles demandés. La demande porte au moins sur une demi-journée. La journée ou demi-journée sur
place précitée peut être prolongée de trente minutes pour permettre d’achever les contrôles commencés ;

2° lorsque l’entreprise souhaite faire effectuer un contrôle ADR, elle le communique au moins quinze jours à
l’avance. A cet effet, il est nécessaire qu’au moins un expert en contrôle ADR soit présent ;

3° l’organisme prévoit un rendez-vous dans les trois semaines au maximum suivant la demande. L’organisme
transmet la planification au Département au moins deux semaines à l’avance ;

4° au plus tard 24 heures à l’avance, l’organisme informe le Département de l’annulation d’un contrôle délocalisé
planifié ;

5° une entreprise peut annuler au maximum quatre fois par an un contrôle sans devoir payer le forfait, visé à
l’article 33/12.

Art. 33/9. L’entreprise et ses collaborateurs :

1° s’abstiennent de toute tentative d’influencer les résultats du contrôle ou d’éviter le contrôle ou de le rendre
impossible ;

2° mettent toujours les documents nécessaires à disposition, démontrant qu’ils répondent aux obligations visées à
l’article 33/5, alinéa 1er, 3° ;

3° donnent suite aux indications des inspecteurs lors de la conduite du véhicule pendant la procédure
d’inspection ;

4° permettent au Département d’avoir accès à tout moment à l’équipement technique et aux locaux afin d’effectuer
des contrôles et fournissent toutes les informations sur l’application du présent arrêté ;

5° prennent toutes les mesures pour que les inspecteurs ne soient pas gênés dans l’exécution du contrôle.

L’organisme et son personnel :

1° n’exercent aucune activité additionnelle qui peut compromettre l’indépendance par rapport aux entreprises ;

2° n’ont pas d’argent sur eux sur la ligne d’inspection délocalisée ;

3° veillent à ce que la même équipe ne travaille pas deux fois consécutives auprès de la même entreprise ;

4° respectent le secret professionnel quant à tous les faits dont ils ont connaissance à l’occasion du contrôle
délocalisé ;

5° informent les inspecteurs de l’analyse des risques, du champ d’application et du plan des lignes d’inspection
délocalisées.

Art. 33/10. Le contrôle délocalisé est effectué par au moins deux inspecteurs d’un organisme. Les inspecteurs
disposent de la compétence professionnelle appropriée et le responsable a au moins le grade d’expert A.

Pour chaque session de contrôles délocalisés, les inspecteurs contrôlent les éléments suivants :

1° l’étalonnage et le calibrage des appareils par un organisme de contrôle accrédité ;

2° le livre de bord de l’équipement avec toutes les interventions d’entretien et les réparations, conformément au
manuel de qualité ;

3° le bon fonctionnement du matériel de contrôle mis à disposition par l’entreprise ;

4° la connexion internet.

Lorsque les inspecteurs constatent un défaut de un ou plusieurs points visés à l’alinéa 2, la ligne d’inspection
délocalisée ne sera pas démarrée et le forfait visé à l’article 33/12, alinéa 2, sera demandé, sauf en cas de force majeure.

Chaque opération de contrôle est enregistrée dans la base de données électronique de l’organisme et est ajouté à
la base de données commune de tous les contrôles effectués dans les 24 heures au maximum suivant le contrôle
délocalisé.

Art. 33/11. Les revisites de la ligne d’inspection délocalisée sont effectuées soit dans la même ligne d’inspection
délocalisée, soit dans la station de contrôle dépendant de la ligne d’inspection délocalisée, soit dans une autre ligne
d’inspection délocalisée dépendant de cette station.

Les revisites d’une station de contrôle peuvent être effectuées dans une ligne d’inspection délocalisée dépendant
de cette station.

Art. 33/12. § 1er. Les tarifs, visés à l’article 23undecies de l’arrêté royal du 15 mars 1968 portant règlement général
sur les conditions techniques auxquelles doivent répondre les véhicules automobiles et leurs remorques, leurs éléments
ainsi que les accessoires de sécurité, s’appliquent aux contrôles délocalisés.

Au cas où le montant total à payer par l’entreprise pour ses véhicules contrôlés est inférieur à 740 euros pour une
demi-journée ou inférieur à 1.370 euros pour une journée entière, la différence entre les deux montants peut être
facturée pour les frais supplémentaires supportés par l’organisme pour cette prestation de service particulière.

30214 MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



Au cas où le montant total à payer par l’entreprise pour ses véhicules contrôlés excède 740 euros pour une
demi-journée ou 1.370 euros pour une journée entière, le montant des prestations effectives est appliqué conformément
aux tarifs visés à l’article 23undecies de l’article précité.

Les frais de déplacement doivent toujours être payés séparément.

§ 2. Tous les deux ans au 1er janvier, et pour la première fois en 2018, le Ministre peut adapter les montants visés
aux alinéas 2 et 3, étant entendu que l’augmentation du total des montants ne peut pas dépasser l’évolution de l’indice
santé du mois de novembre de l’année précédente.

L’indice de base est celui du mois de novembre 2016.

Art. 33/13. Si l’organisme ou l’entreprise constate qu’il n’est pas satisfait aux dispositions visées au présent
chapitre, la procédure suivante est mise en œuvre :

1° le responsable de l’organisme ou de l’entreprise fait enregistrer la constatation dans le système de qualité ISO
de l’organisme ;

2° une copie de l’enregistrement est transmise au Département.

En cas d’agression, de fraude, de tentatives d’influencer les résultats des contrôles ou de discussion avec les
inspecteurs de l’organisme, la session du contrôle délocalisé est arrêtée immédiatement et la procédure, visée à l’alinéa
1er, est suivie.

Section 4. — Contrôle

Art. 33/14. Les membres du personnel du Département désignés par le ministre veillent au respect du présent
chapitre.

Section 5. — Sanctions

Art. 33/15. Chaque infraction aux dispositions du présent chapitre peut aboutir aux mesures suivantes :

1° un avertissement par le chef du Département ou son mandataire ;

2° une suspension de l’agrément comme ligne d’inspection délocalisée pour une période d’un à six mois par le chef
du Département ;

3° un retrait de l’agrément comme ligne d’inspection délocalisée par le Ministre.

Le Département écoute l’organisme et, le cas échéant, l’entreprise, avant de prendre une mesure telle que visée à
l’alinéa 1er, 2° ou 3°.

Trois avertissements dans un délai de deux ans peuvent aboutir à la mesure visée à l’alinéa 1er, 2°.

Deux suspensions dans un délai de deux ans mènent automatiquement à la mesure visée à l’alinéa 1er, 3°. ».

Art. 16. Dans le même arrêté, modifié par les arrêtés royaux des 6 avril 1995 et 20 juillet 2000, et par l’arrêté du
Gouvernement flamand du 10 juillet 2015, il est inséré avant l’article 34 un intitulé, ainsi rédigé :

« CHAPITRE 4. — Dispositions finales ».

Art. 17. Le point VII de l’annexe 4 au même arrêté est remplacé par ce qui suit :

« VII. Les contributions au financement des dépenses pour le fonctionnement, les subventions, les investissements
au profit de la sécurité routière et à la régularisation des conditions d’exploitation.

Les contributions, visées à l’article 22 du présent arrêté et à l’article 8 du décret du 8 juillet 2016 contenant diverses
mesures d’accompagnement de l’ajustement du budget 2016. ».

Art. 18. Au même arrêté, modifié par les arrêtés royaux des 6 avril 1995 et 20 juillet 2000, et par l’arrêté du
Gouvernement flamand du 10 juillet 2015, il est ajouté une annexe 6, jointe en tant qu’annexe 2 au présent arrêté.

Art. 19. Au même arrêté, modifié par les arrêtés royaux des 6 avril 1995 et 20 juillet 2000, et par l’arrêté du
Gouvernement flamand du 10 juillet 2015, il est ajouté une annexe 7, jointe en tant qu’annexe 3 au présent arrêté.

Art. 20. Au même arrêté, modifié par les arrêtés royaux des 6 avril 1995 et 20 juillet 2000, et par l’arrêté du
Gouvernement flamand du 10 juillet 2015, il est ajouté une annexe 8, jointe en tant qu’annexe 4 au présent arrêté.

CHAPITRE 3. — Dispositions finales

Art. 21. Les articles 1er à 10 inclus, les articles 15 et 16, et les articles 18 à 20 inclus entrent en vigueur le
1er mars 2017.

Art. 22. Les articles 11, 12, 13, 14 et 17 entrent en vigueur le 31 décembre 2016.

Art. 23. Le Ministre flamand ayant la politique en matière de sécurité routière dans ses attributions est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 20 janvier 2017.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,
G. BOURGEOIS

Le Ministre flamand de la Mobilité, des Travaux publics, de la Périphérie flamande de Bruxelles,
du Tourisme et du Bien-Être des Animaux,

B. WEYTS

30215MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



��������������	
�����������������������
�
����������
�����������������
�����
���������� !" #$ %��& #'() *��+�,+ �-.�/%/,+ .0,0��� &"� �/& 1�,!2+2�,& +/13,24"/& �"54"/��/& !�26/,+ �0*�,!�/ �/& 60321"�/& �"+�%�72�/& /+ �/"�& �/%��4"/&8 �/"�& 0�0%/,+& �2,&2 4"/ �/& �11/&&�2�/& !/ &01"�2+0 /+ �9���:+0 ����� !" ;< !01/%7�/ #''= *��+�,+ !0+/�%2,�+2�, !/& 1�,!2+2�,& !9�.�0%/,+ /+ !/& �-.�/& !" 1�,+�>�/ �!%2,2&+��+2? !/& ��.�,2&%/& 13��.0& !" 1�,+�>�/ !/& 60321"�/& /, 12�1"��+2�,  �@@����A��B�����	
���������C �9���:+0 ����� !" #$ %��& #'() *��+�,+ �-.�/%/,+ .0,0��� &"� �/& 1�,!2+2�,& +/13,24"/& �"54"/��/& !�26/,+ �0*�,!�/ �/& 60321"�/& �"+�%�72�/& /+ �/"�& �/%��4"/&8 �/"�& 0�0%/,+& �2,&2 4"/ �/& �11/&&�2�/& !/ &01"�2+0  D**/,!21/ <E F�,!2+2�,& �/��+26/& �" &/�621/ +/13,24"/ !/�,2-�/ 0+�*/ +/��/& 4"/ 62&0/& C �9��+21�/ #(+/�8 G #/�8 $8 =H  #E I�,& �/& �2%2+/& !" 13�%* !9�**�21�+2�, !/ &�, �.�0%/,+8 �/ &/�621/ +/13,24"/ !/�,2-�/ 0+�*/ */"+ 0+�7�2� !/& !�&&2/�& !/ �01/*+2�, 2,!262!"/�& /+ �/& 2,+��!"2�/ �"*�-& !/ �9�"+��2+0 1�%*0+/,+/ /, %�+2-�/ !/ �01/*+2�, /+ /501"+/� !/& +/&+& C 1/+ /??/+ A�����������
���A���J�K����L���JJ����	
�������M�
��@�J����
����N�@������J��O�A���J�!�,+ �� �01/*+2�, !" 60321"�/ !/ 7�&/ /&+ �0��2&0/ &"26�,+ �� �2.,/ !2�/1+�21/ ;PPQR=(RSTE   ;E I�,& �/ 1�!�/ !/ 1/& �1+262+0&8 �/ &/�621/ +/13,24"/ !/�,2-�/ 0+�*/ !2&*�&/ !/ �� */�&�,,��2+0 U"�2!24"/ /+ �0*�,! C �� ,��%/ VWX 'PP#E Y��J����A����AO��Z��������[����
@����J@�J���	���A������A
��\]̂ �_�����
�
̀���A��@���
����" %�2,& a �/ 1�,+�>�/ +/13,24"/ !/ 60321"�/& 62&�,+ C �7+/,2� ",/ �01/*+2�, 2,!262!"/��/ !/�,2-�/ 0+�*/8 /+ C 0��7��/� !/& !�&&2/�& !/ �01/*+2�, 2,!262!"/�& +/�& 4"/ 62&0& �" *�0&/,+ ���:+0 /+ C �� �2.,/ !2�/1+�21/ ;PPQR=(RFS bE  <E c/ &/�621/ +/13,24"/ !/�,2-�/ 0+�*/ � �/ 13�2���	��A�������J���J�J�J�����
�J���J�2,&+����+2�,& !" 1�,&+�"1+/"� �" !�,& 1/��/& !9", +2/�&8 &�2+ !�,& �/"�& *��*�/& 2,&+����+2�,&E  V� /&+ *�&&27�/ !/ 1�%72,/� �/& !/"5E  c��&4"/ �/ &/�621/ +/13,24"/ !/�,2-�/ 0+�*/ !012!/ !/ +��6�2��/� �6/1 !2??0�/,+/& 2,&+����+2�,& *��*�/&8 +�"+/& �/& 2,&+����+2�,& &�,+ �/*�2&/& !�,& �/ 1/�+2?21�+ VWX 'PP#E  =E c/ &�&+-%/ !/ 4"��2+0 VWX 'PP# .���,+2+ �" %�2,& �/ �/&*/1+ !/& 1�,!2+2�,& &"26�,+/& *�� �/ &/�621/ +/13,24"/ !/�,2-�/ 0+�*/ d    ef��L��������J��	��@
���
������ �	���@���
�A��g  �h��	��@
���
������@��Z���������
����J�Z������J����A����AO��Z��������[����
@��g�  �i ,/ */�%/+ �"1",/ *�/&&2�, 1�%%/�12��/8 ?2,�,12-�/ �" �"+�/ ?��%/ !/ *�/&&2�, 1�%*��%/++�,+ �92%*��+2��2+0 j  7i 2!/,+2?2/ /, */�%�,/,1/ �/& �2&4"/& *���
����������A����	��@
���
���f�L�����2!/,+2?21�+2�, 1�%*�/,! �/& �2&4"/& !01�"��,+ !/ &/& �1+262+0&8 !/& �1+262+0& !/ &/& �/��+2�,& !/ +��6�2� �" !/ &�, */�&�,,/� j  Ak������
��J�������
���������J���JZ��J�
@�[J��	��������A
��������@�������������1�%%/,+ �	��������A
�����
����
��J��l�  �h����J����A����AO��Z��������[����
@���	�J��@
J�
JJ�A������J�
A�����J�Z���J����2,1�%*�+27�/& �6/1 �/& 1�,!2+2�,& �**�21�7�/& !�,& &�, !�%�2,/ 1�%%/ &/�621/ +/13,24"/ !/�,2-�/ 0+�*/8 �" *�� �/&4"/��/& &/& �1+262+0& 1�%%/ &/�621/ +/13,24"/ !/�,2-�/ 0+�*/ *�"���2/,+ :+�/ 1�,&2!0�0/& 1�%%/ ,�, 2,!0*/,!�,+/&E   

30216 MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



c/& �1+262+0& !" &/�621/ +/13,24"/ !/�,2-�/ 0+�*/ ,/ &�,+ *�& 1�%72,0/& �6/1 �/& 
A�����J�A�����̀���
�����A��J���f�\��J	
m���������
����J�����
�@��J�
��������A��J�2�& A��A���
������@�����N��
��
̀��A
����N��
�����������N��	��J�
��
����N��	
AZ��J�����N��
�@�JJ�JJ���N��	�����J
���������	�����������	�����J���J@�A�J�������JnJ�[��J�����O�A���JN�/+ �/ *��1/&&"& !/ �01/*+2�,E   =E; F�,!2+2�,& �/��+26/& �"5 &�&+-%/& !/ ��J����������	
����J���J�������J�g  #H +�"& �/& &�&+-%/& !/ %/&"�/ &�,+ 2!/,+2?20& !/ %�,2-�/ ",26�4"/ /+ &�,+ �/*�2& !�,& ",/ �2&+/ !/ &�&+-%/& !/ %/&"�/8 �6/1 %/,+2�, !/& !�,,0/& &"26�,+/& d    
k��	��������A
��������JnJ�[��������J����l  7i �/& 1�2+-�/& !/ 1��27��./ d   �k��	�����J
�����l  �k��
�@�A�J���������J��������	������
���������J����l     <i �� +��0��,1/ j  =i �/ 1��27��./ �" �� %0+3�!/ !/ 60�2?21�+2�, j  $i �/ 1��27��./ �" �� ?�04"/,1/ !/ 60�2?21�+2�, j     (i 0+�+ !" 1��27��./ j  1i ", ��**��+ /&+ !2&*�,27�/ *�"� +�"& �/& 1��27��./& �" +�"+/& �/& 60�2?21�+2�,&8 1�%*�/,�,+ �" %�2,& �/& !�,,0/& &"26�,+/& d    #i �� !�+/ j  �k��	��A��
���l  <i �� 6��/"� %/&"�0/ j  =i �� !062�+2�, j  ok��	
@@��̀
���������
��J
@@��̀
�����l  (i �� %/&"�/ /, 1�& !/ !0&�**��7�+2�, j  ;H +�"& �/& �"+�/& 2,&+�"%/,+& */�+2,/,+& *�"� �� 4"��2+0 !/& !�&&2/�& 2,+��!"2+& &�,+ ���������J�����
��[����m���[��������J�����f�Y�J�������������J��	����������@�����������1"��+2? &�,+ /,�/.2&+�0/&E   =E< F�,!2+2�,& �/��+26/& �" */�&�,,/� /5/�p�,+ !/& �1+262+0& !�,& �/ 1�!�/ !" &/�621/ +/13,24"/ !/�,2-�/ 0+�*/ d  #H ",/ %�+�21/ !/& 1�%*0+/,1/& +2/,+ �" %�2,& 1�%*+/ !/& 1�%*0+/,1/& &"26�,+/& d   
k�A���
�JJ
�A����J�@��JA��@����J��m
��J������J���J���A����J�����	
�������1�%*0+/,+/ /, %�+2-�/ !/ �01/*+2�, j  7i 0+�7�2� !/& �2&+/& !/ 1�,+�>�/ j   1i /??/1+"/� !/& +/&+&8 �/%*�2� �/& �2&+/& !/ 1�,+�>�/ j  

30217MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



!i 0+�7�2� /+ *�0&/,+/� !/& !�&&2/�& !/ �01/*+2�, 2,!262!"/�& j  ;H �� %�+�21/ !/& 1�%*0+/,1/& *�06�2+ !/& */�&�,,/�& !/ �/%*��1/%/,+ j  <H !/& /,�/.2&+�/%/,+& !/ ?��%�+2�, !0%�,+�/,+ 4"/ �� %�+�21/ !/& 1�%*0+/,1/& /&+ /??/1+26/%/,+ 0+��0/ *�� !/& ?��%�+2�,& �" !/& /5*0�2/,1/& !0%�,+��7�/& *�"� �/& +q13/& 1�,?20/& �" %/%7�/ !" */�&�,,/� 1�,1/�,0E   efe�L��������J����
����J����	��A���������+/&+&8 C �� 1�,,�2&&�,1/ !/& *�/&1�2*+2�,& �m
��JN����	�
̀��JJ���������
�����@��JJ
m����J���J��J����A����r���������
�m�J�������J�!062�+2�,& d   �h�����@��A�����m
�
������	��A�����������������J���J�J�����	�
̀��JJ��������J���JJ���J�l�  ;H !/& �0",2�,& !	O
�����J
������������������J�������J��m�����Jf�L�J�������J�
̀�������/,+�/ �"+�/& �/& �&*/1+& &"26�,+& d  �i �/& %�!2?21�+2�,& C �� �0.2&��+2�, /+ C �� �2&+/ !/ 1�,+�>�/ j  k̀���J�����A����J��	
JJ�� �̀
m��l  1i �/& !062�+2�,& 1�,&+�+0/& /+ �/& %/&"�/& j  �k���J�A��J�
�
����J�@���������J����
�����[�����J�@��A����J��	O�����m
�����l  �k���J����
�Z��J������J���A����J�@���������J�����
�@
�������	
�������A��@���������%�+2-�/ !/ �01/*+2�, j  ?i �� %0+3�!���.2/ !/ %/&"�/E       Y�J��
@@���J���J����J�������J��	3��%�,2&�+2�, &�,+ 1�,&/�60& j  Bh����JnJ�[����J����J����@�
A��
�����	
JJ�����Z������@��J������
�A���
�JJ
�A��������������������
��m�J�
�����@��������������
�@��J��A���������	
����J�@��JA��@����Jf�\���
���
��%�2,& *�06�2� �/& .���,+2/& &"26�,+/& d            
k����@��J����������������������������
��������	����������A
��������
��m�J�
�����   /+ �"5 *�/&1�2*+2�,& j   7i �� �0.2&��+2�, /+ �/& *�/&1�2*+2�,& !�26/,+ :+�/ C +�"+ %�%/,+ C �� !2&*�&2+2�, !" */�&�,,/� j   1i �� *�2&/ !/ 1�,,�2&&�,1/ !/ �� �0.2&��+2�, /+ !/ *�/&1�2*+2�,& �" !/ ?��%�+2�,& �J������m�J���f�Y
���J����	����m�J������������������������
����J�����������%/%7�/ !" */�&�,,/�8 �� !�+/ !/ �� *�2&/ !/ 1�,,�2&&�,1/ �" !/ �� ?��%�+2�,8 �/ &"U/+8 �2,&2 4"/ �� &2.,�+"�/ !" %/%7�/ !" */�&�,,/� j   =H !/& �2&+/& !/ 1�,+�>�/ &�,+ "+2�2&0/&8 4"2 d  �i 1�%*�/,,/,+ �"5 %�2,& �/& 0�0%/,+& &"26�,+& d       �k��
��m������
���������
�J�����	
���������J�l�  �k�������������
��
����	��A�����������J��l  <i �� &2.,�+"�/ �����J@��J
̀�������	��A�����������J��l  

30218 MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



    =i �/ ,"%0�� !/ 13q&&2& !" 60321"�/ j  7i &�,+ ",26�4"/& /+ �062&0/& /+ %/,+2�,,/,+ �/& �062&2�,& j   1i &�,+ �1+"/��/& j  !i &�,+ C +�"+ %�%/,+ C �� !2&*�&2+2�, !/ +�"& �/& %/%7�/& !" */�&�,,/� */�+2,/,+&E   =E$ F�,!2+2�,& �/��+26/& �" !�&&2/� !/ !/%�,!/ d  #H �/ !�&&2/� 1�%*�/,! �/& 0�0%/,+& &"26�,+& d   �i ",/ +�7�/ !/& %�+2-�/& j  7i ",/ �/++�/ 1�%%/,+�,+ �� !/%�,!/8 �6/1 ",/ !/&1�2*+2�, !0+�2��0/ !/& %�!2?21�+2�,& �" !/& 1�%*�0%/,+& �**��+0& �" 60321"�/ *�� �/ 1�,&+�"1+/"� �" �/ +2/�& j  1i !/& *3�+�& !" 60321"�/ d  �k�J����J@���̀��JN���J�@O���J���J�Z�
����Ar�J�����O�A���N��
�J��	�
���s����J�������
������
���������	�
@��@�A������l��  �k���J�@O���J���J�Z�
����Ar�J�����O�A����A��@������N�J���	
@@��A�+2�,8 !/ �	
��
m���������������l�      <i +�"+ �"+�/ *3�+� 62&�,+ C 1���2?2/� �/ !�&&2/� j  !i ",/ 1�*2/ !" 1/�+2?21�+ !92%%�+�21"��+2�, *�"� �/& 60321"�/& !0UC 2%%�+�21"�0& ���K��m�Z���������	��
�m���l  /i �/& 1/�+2?21�+& !/ �01/*+2�, !/ +�"+/& �/& 0+�*/& �,+0�2/"�/&8 ,�+�%%/,+ ", 1/�+2?21�+ !/ 1�,?��%2+0 �" ",/ ?213/ !/ �01/*+2�, 2,!262!"/��/ t/(i 1�,?��%0%/,+ C �� !2�/1+26/ ;PPQR=(RFS j  ?i ",/ *�/"6/ !" &/�621/ +/13,24"/ !/�,2-�/ 0+�*/ 4"/ �/& !2�/1+26/& !/ 1�,&+�"1+2�, !" �" !/& 1�,&+�"1+/"�& �,+ 0+0 �/&*/1+0/& �6/18 �*+2�,,/��/%/,+8 �� @�������	���
AA�������A��@�
�������������J�A��J���A����J�A��A���J�l  mk���J�@�
�J���
���J�
AA��@
m�J������J���JN�
��J��Z�	���@�
��
��J�������	
��
m���������������J���	
@@��A
�����l  3i �� ?213/ !/ �/,&/2.,/%/,+& 1�,?��%0%/,+ �"5 �,,/5/& V�/ �" VVV !/ �� !2�/1+26/ ;PPQR=(RFS j   2i !/& �01/*+2�,& *��+2/��/&8 ��**��+& !9/&&�2& /+ �2&+/& !/ 1�,+�>�/ d   #i ",/ �2&+/ !/ +�"+/& �/& �01/*+2�,& *��+2/��/&8 ��**��+& !9/&&�2& /+ �2&+/& !/ 1�,+�>�/ !/ 13�4"/ 1�%*�0%/,+ �" %�!2?21�+2�, *�� ��**��+ C ",/ 0+�*/ 
���������J�������J����m��A�J�����	
�������M�
��@�J����
�����l  �k������J���J��A�@����J�@
�������J�
@@��A
̀��J����	�
@��
A����������������J����	��
�m���l��  Bk����J���J��
@@���J����JJ
�J������J��J����A����r���
@@��A
̀��J����	�
@���1+"/��/ j  

30219MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



Ui �/ 1��1"� !/ �� �0*��+2+2�, !/& %�&&/& j  uk��
���AO������A�@�����������������N����@�������	
�
�A�N�@������������J�m���l�  ;H +�"+/& �/& *2-1/& !/ !�&&2/� /+ !�1"%/,+& !/ +��6�2� &�,+ 1�,&/�60& */,!�,+ �" %�2,& !25 �,&E c/& *2-1/& */"6/,+ :+�/ 1�,&/�60/& ,"%0�24"/%/,+E   efM�L��������J����
����J�
���A������A
����J����	
�������A��@����������
��[�������01/*+2�, d  #H 13�4"/ %�!2?21�+2�, �/��+26/ �" %�,�./%/,+ �" �"5 %/%7�/& !" */�&�,,/� /5/�p�,+ !/& �1+262+0& !�,& �/ 1�!�/ !" &/�621/ +/13,24"/ !/�,2-�/ 0+�*/ /&+ 1�%%",24"0/ j   ;H 13�4"/ 1�,&+�+�+2�, �" !062�+2�, */�+2,/,+/ 4"�,+ �"5 *�/&1�2*+2�,& �0.��/&8 �"5 1�,!2+2�,& �/��+26/& C �� �01/*+2�, 2,!262!"/��/ !/ 60321"��JN���@�J�J�@
���	
�������1�%*0+/,+/ /, %�+2-�/ !/ �01/*+2�,8 �" �"5 *��+24"/& !" &/1+/"�8 /&+ 1�%%",24"0/ j   <H 13�4"/ %�!2?21�+2�, C �� 1/�+2?21�+2�, VWX /&+ 1�%%",24"0/E  of�Y�J�J����A�J���AO��Z��J���J@�J
����	����
AA����
�����\]̂ �����o����\]̂ ������ /+ �.�00& /, v/�.24"/ /, +�,+ 4"/ &/�621/ +/13,24"/ !/& 1�+0.��2/& D �" v 1�,?��%0%/,+ C �� !2�/1+26/ ;PPQR=(RFS8 */"6/,+ /5/�1/� !/& �1+262+0& !/ &/�621/ +/13,24"/ !/�,2-�/ 0+�*/ /+ /501"+/� !/& +/&+& C 1/+ /??/+ 1�,?��%0%/,+ �"5 1�!/& w8 D8 v /+ F ?2."��,+ �
�J��	
�������M�
��@�J����
����N��
�J��
���J�����s���J�
A�����J����[��������AO
�@�!9�**�21�+2�, !/ �/"� �.�0%/,+ 1�%%/ &/�621/ +/13,24"/E  x���@���������
���������	
�����������������������
�
����������
�����������������
����9���:+0 ����� !" #$ %��& #'() *��+�,+ �-.�/%/,+ .0,0��� &"� �/& 1�,!2+2�,& +/13,24"/& �"54"/��/& !�26/,+ �0*�,!�/ �/& 60321"�/& �"+�%�72�/& /+ �/"�& �/%��4"/&8 �/"�& 0�0%/,+& �2,&2 4"/ �/& �11/&&�2�/& !/ &01"�2+0 /+ �9���:+0 ����� !" ;< !01/%7�/ #''= *��+�,+ !0+/�%2,�+2�, !/& 1�,!2+2�,& !9�.�0%/,+ /+ !/& �-.�/& !" 1�,+�>�/ �!%2,2&+��+2? !/& ��.�,2&%/& 13��.0& !" 1�,+�>�/ !/& 60321"�/& /, 12�1"��+2�,E   v�"5/��/&8 �/ ;P U�,62/� ;P#Q    c/ y2,2&+�/z{�0&2!/,+ !" T�"6/�,/%/,+ ?��%�,!8     TE  vX|}TSXVW   c/ y2,2&+�/ ?��%�,! !/ �� y�72�2+08 !/& ~��6�"5 *"7�21&8 !/ �� {0�2*30�2/ ?��%�,!/ !/ v�"5/��/&8 !" ~�"�2&%/ /+ !" v2/,z�+�/ !/& D,2%�"58     vE  �S�~W�

30220 MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



�������������	

�����������
���������	�	����������	����
������������	�����	

���
��	������ �!"#$��%&'�()#*"+*�#,-./!/+*�-0+0#".�$�#�./$�1)+�2*2)+$�*/13+24�/$�"�54�/../$��)26/+*�#0()+�#/�./$�60321�./$�"�*)!)72./$�/*�./�#$�#/!)#4�/$8�./�#$�0.0!/+*$�"2+$2�4�/�./$�"11/$$)2#/$��/�$01�#2*0�/*�.9"##:*0�#);".����<=��01/!7#/��%%>�()#*"+*��0*/#!2+"*2)+��/$�1)+�2*2)+$��9"-#0!/+*�/*��/$�#,-./$����1)+*#?./�"�!2+2$*#"*2@��/$�)#-"+2$!/$�13"#-0$����1)+*#?./��/$�60321�./$�/+�12#1�."*2)+��A++/5/�&�B�.9"##:*0�#);".����<=��01/!7#/��%%>�()#*"+*��0*/#!2+"*2)+��/$�1)+�2*2)+$��9"-#0!/+*�/*��/$�#,-./$����1)+*#?./�"�!2+2$*#"*2@��/$�)#-"+2$!/$�13"#-0$����1)+*#?./��/$�60321�./$�/+�12#1�."*2)+����������CD�E
��F
�G�H��
���	I
�����J�������I�������GH�J��������J	��G�����G�K�����GG�����	
��J���LLML���ENOPQNQR�STUN�V���NQWQXP�Y�UXQ�VO�XQ�Y�OXRSQEPOTX�YQVTE�VORQQ�Z#2*,#/� [0@2+2*2)+� \1)#/�� ])�/��/�1".1�.�13"#-/��/�*#"6"2.��/�."�$*"*2)+��/�1)+*#?./� 13"#-/��/�*#"6"2.�����������������I�������GH�J������	�G��	�$*"*2)+�1)+1/#+0/�
<̂ � _�C����̀�a�<̂ �b�&̂ ^̂ �3�c�"��(#)#"*"�

(/#$)++/.��"+$�."�$*"*2)+��/�1)+*#?./�d�e� "��!)2+$��/�5�*/13+212/+$�("#�.2-+/�����GH�J������	�G��	�$*"*2)+�f��/�5�*/13+212/+$��)+*�"��!)2+$���/5(/#*�A�
�̂ � G�
��	�g	G����������G������(/#$)++/.�h�ij#/!(.2*�./�1#2*,#/�h��̂ �ij+/�#/!(.2*�("$�./�1#2*,#/�h�̂�(/#$)++/.��"+$�."�$*"*2)+��/�1)+*#?./�d<e� "��!)2+$��+�ij13/@��/�-"#/�ij13/@��/�-"#/�"�k)2+*�ij/5(/#*�A�("#�$*"*2)+�
�̂ � G�
��	�g	G����������G������(/#$)++/.�h�ij#/!(.2*�./�1#2*,#/�h��̂ �ij+/�#/!(.2*�("$�./�1#2*,#/�h�̂�+)!7#/��/�60321�./$�("#�"+� +)!7#/��/�60321�./$�h�ij�/$�/+*#/(#2$/$�ij�/$�1.2/+*$��/������
�H
�G��(#0$/+*0$�"++�/../!/+*��"+$��+/�$*"*2)+��/�1)+*#?./�

>̂ � $�#�."�7"$/��/$�G�	��G��K��G������	����("$$0/�_�����a�l��b�<̂ �̂c�"��(#)#"*"�
�S��
����
�
������I������J��H��m�������I�������GH�J������0.)1".2$0/��)2*�)7*/+2#��+�$1)#/���	������G�G���	����H����GD�� �

30221MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



n���H��
���
��	����������	

�����������
���������	�	����������	����
������������	���.9"##:*0�#);".����� �!"#$��%&'�()#*"+*�#,-./!/+*�-0+0#".�$�#�./$�1)+�2*2)+$�*/13+24�/$�"�54�/../$��)26/+*�#0()+�#/�./$�60321�./$�"�*)!)72./$�/*�./�#$�#/!)#4�/$8�./�#$�0.0!/+*$�"2+$2�4�/�./$�"11/$$)2#/$��/�$01�#2*0�/*�.9"##:*0�#);".����<=��01/!7#/��%%>�()#*"+*��0*/#!2+"*2)+��/$�1)+�2*2)+$��9"-#0!/+*�/*��/$�#,-./$����1)+*#?./�"�!2+2$*#"*2@��/$�)#-"+2$!/$�13"#-0$����1)+*#?./��/$�60321�./$�/+�12#1�."*2)+o���p#�5/../$8�./�<̂ �k"+62/#�<̂ �q��� r/�]2+2$*#/st#0$2�/+*����u)�6/#+/!/+*�@."!"+�8���u//#*�pvwxuyvz\����r/�]2+2$*#/�@."!"+���/�."�])72.2*08��/$�{#"6"�5�(�7.21$8��/�."�t0#2(30#2/�@."!"+�/��/�p#�5/../$8����{)�#2$!/�/*����p2/+s|*#/��/$�A+2!"�58���p/+�}y~{\���

30222 MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



�

������������	
����������������������
�
����������
�����������������
����
��������
���������
���� �JKLMNOKPOQKRSKNTUVNPOQWNKPTSMSUVNPOKPXVNSYZ[KPOQWNKP[U\NKPOQUNT]KXSUVNPÔ[VXM[UT̂KPP_ `abcdecefedee�

�ggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggg��hijklminiom�̀pqrsrmirm�io�ajioqkli�biltio�uvwwxy_z{|y_}~~�_��_u������y}�|v|�z�|�__��wx_�~x~v~�w�|�_��_���z�|y�z�_��{�|��_�poro���sqilm���cskko��d�q������eddd����������_d�����������_�pnpsp�kmri��pilm�r�io�np���skko ilio�qi�����npqris�skko ilio�qig�pnpsp�kmri��¡¢£¤¥¦¢§̈©ª¢«̈¢¬©§̈®ª¢̄¥©°¤«±¦©̈¢²¢³́µ¶·̧¹º́¹»́¼½¾¿ºÀÁ́ÂÃ½Ä»µ·̧½ºǺ»À́Ã½Æ·À̧¿Äº́¿Ã»Ç·̧Á·ÀÁ́́ºÂÂºÈÁ»º½́¹º¿́ÈÃÀÁ½Éµº¿́ÊËÌÍÎÏÌÐÑËÑÒÓÔÕÖ×ÓÐØ×ÙÍÊÖÐÙÕÓÖØÕÓ¹ºÄ·À¹º́¹¶ºÚÁºÀ¿̧ÃÀ́¹¶»Àº́¿Á·Á̧ÃÀ́¹º́ÈÃÀÁ½Éµº́¹¶»Àº́µ̧ÆÀº́¹¶̧À¿¼ºÈÁ̧ÃÀ́¹¾µÃÈ·µ̧¿¾ºÛÓ ��Ü~~��~��Ý�y_�{_��xw���{�_ �Þ_ßVL][̂SKàP[KTPOVNN̂KTPOKP[QVY\MNUTLKá_âº»̧µµºã́äÃ̧À¹½º́µ¶·¹½º¿¿º́¹º́µå·¹½º¿¿º́¹»́¿̧æÆº́¿ÃȨ̀·µÛÓ� opn�p��kqlç�rkmrpo��������� èplni�é�lr rê�i�������� l�i�im�o�nçlp�������� ëp i�jp�mks�im�ëpnn�oi�������� o�nçlp� i�mçsçj�poi�������� k li��i�icnkrs������� �ì_ßVL][̂SKàP[KTPOVNN̂KTPOWPYKT]VNTMí[KPOKP[QVY\MNUTLKá_� jlçopn�im�opn��������� èpoëmrpo�������� o�nçlp� i�mçsçj�poi�������� o�nçlp� i�î�̀ ������� �� �

30223MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



ïðñòóôðõôöð÷øðóùúûóõôöüóðõùøòøúûóõôðõýûóøþ��ðõôöüóðõ�ú�óðõôöúóù�ðýøúûóõô��ûýò�úù�ð�c�jk�i��� i���

�_Ü~x�vÝ���_v�y_�~��Ý�y_��_vw_y�w�|~�_��_�~���	v�
_� o�nçlp�������� opn�������� l�i�im�o�nçlp�������� ëp i�jp�mks�im�ëpnn�oi�������� o�nçlp� i�mçsçj�poi�������� k li��i�icnkrs������� ��JVNN̂KTPOKP[MP[U\NKPOQUNT]KXSUVNPÔ[VXM[UT̂K_ ��_ßVL][̂SKàP[KTPOVNN̂KTPOKP[QKNSYK]YUTKP�WUPKTSP[KP]YV]YÛSMUYKPOKP[MP[U\NKPOQUNT]KXSUVNPÔ[VXM[UT̂Ká_âº»̧µµºã́äÃ̧À¹½º́µ¶·¹½º¿¿º́¹º́µå·¹½º¿¿º́¹»́ÑÐ�ÕÓÑÍÎÐÏÌ�Ó� opn�p��kqlç�rkmrpo�������� èplni�é�lr rê�i�������� l�i�im�o�nçlp�������� ëp i�jp�mks�im�ëpnn�oi�������� o�nçlp� i�mçsçj�poi�������� k li��i�icnkrs������� ��_ßVL][̂SKàP[KTPOVNN̂KTPOKP[QKNOYVUSPOKP[MP[U\NKPOQUNT]KXSUVNPÔ[VXM[UT̂Ká_� opn�p��kqlç�rkmrpo�������� l�i�im�o�nçlp�������� ëp i�jp�mks�im�ëpnn�oi�������� o�nçlp� i�mçsçj�poi�������� k li��i�icnkrs������� ��_ßVL][̂SKàP[KTPOVNN̂KTPOWPYKT]VNTMí[KPOKP[MP[U\NKPOQUNT]KXSUVNPÔ[VXM[UT̂Ká_� jlçopn�im�opn�������� èpoëmrpo�������� o�nçlp� i�mçsçj�poi�������� o�nçlp� i�î�̀ ������� ��ßVVYOVNN̂KTPOKP[QKRSKNTUVN_ ��_�P�WK[TPXVNSYZ[KTPSKX�NU�WKTP[QKRSKNTUVNPOKP[MPTSMSUVNPOKPXVNSYZ[KPOQWNKP[U\NKPOQUNT]KXSUVNPÔ[VXM[UT̂KPTKPYM]]VYSK����vv�_�__�ÍÖÑÓÔÍÖ�Õ�ÓÎÍÎ�ÕÙÓÖØÕÓÍÖÓÔÌÖÑÐÕÖÙÑÓÎÏÑÕÑ�Ó� �ëpoml�si�jçlrp rê�i� �ëpoml�si� i�jlinr�li��r�rmi� �li�r�rmi�
� �ëpoml�si����� �ëpoml�si��h�� �� �

30224 MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



ïðñòóôðõôöð÷øðóùúûóõôöüóðõùøòøúûóõôðõýûóøþ��ðõôöüóðõ�ú�óðõôöúóù�ðýøúûóõô��ûýò�úù�ð�c�jk�i��� i���

�_�P�WK[[KTPXMŜ\VYUKTPOKP�̂�UXW[KTP[QKRSKNTUVNPOKP[MPTSMSUVNPOKPXVNSYZ[KPOQWNKP[U\NKPOQUNT]KXSUVNPÔ[VXM[UT̂KPTKP�w��~�������vv�_�_�ÍÖÑÓÔÍÖ�Õ�ÓÎÍÎ�ÕÙÓÖØÕÓÍÖÓÔÌÖÑÐÕÖÙÑÓÎÏÑÕÑ�Ó� � �� � �� �̀ ��� �̀ �� �a�� �a�� �!_ßVL][̂SKàP[KTPOVNN̂KTPOKTPM]]MYKU[TP�WUPTVNSPXVNSYZ[̂TPM�MNSP[MPLUTKPKNPTKY�UXKPOKP[MP[U\NKPOQUNT]KXSUVNPÔ[VXM[UT̂Ká_"ÍÖÑÓlinklê�i��Ó�ÕÖÐÌÌÕ�Ó#ÕØ×ÐÍØØÕÙÓÔÏÙÓÕ$Õ#ÔÌÕÓÌÏÓ�ÕÙÑÐÍØÓÊÖÓÌÍ�ÐÎÐÕÌ�Ó ��_ �xw�%{�_��_�&��_ �x|y�_��_y��}|��_�w�����xw�%{�y_� jpomcqk�ë�si�p��ji�i�l� 'i��ri�(� '�oi�ëkjkërmç�nrornksi� i�ed�mpooi��������� ������� �������
� ëlrë�npqrsi�im�ë�ko issi��������� ������� �������� ëksrqli�jp�l�si�ëpoml�si� i��këëp�jsiniom�� i�linplê�i�im� i��inrclinplê�i�������� ������� �������
� ëpnjli��i�l�)�krl�������� ������� ��������kjjklirs� i�ni��li� 'pjkërmç� i��è�nçi�� i�npmi�l�� ri�is�im� r�jp�rmrè� 'çmkspook�i�������� ������� �������
� èliropn�mli�)�lp�sik�(�im� r�jp�rmrè� 'çmkspook�i�������� ������� �������
� r�jp�rmrè�jp�l�si�ëpoml�si� i��j�kli�� i���ç�rë�si��k�mpnpqrsi��im� r�jp�rmrè� 'çmkspook�i�������� ������� �������
� koks*�i�l� i�npop(* i� i�ëklqpoi�im� r�jp�rmrè� 'çmkspook�i�������� ������� �������
� èp��i� 'ro�jiëmrpo��ëk�i� 'ro�jiëmrpo�p��jpom�si�kom��ë�kë�o�çê�rjç� i� r�jp�rmrè�� 'çëskrlk�i�èr(i�im�npqrsi�� 'k��npro���o�ëlrë�im� 'k��npro���oi�jkrli� i� çmiëmi�l�� i�éi��

������� ������� �������

� nkopn�mli�k�ië�këëi��prli��jkl�èliropn�mli�sp�l �p���or�il�is�������� ������� �������
�+ûóðõôðõñðùüþò�ðõôüõþ�øþû,úùðüþõôöòó��ðõnplm��������� ������� �������
� k�mli��kjjklirs��-������� ������� ������� �������

��.~�{x���y_/{y�|0|�w�|0y_1_/~|����_ �Þ2_3~|����_1_}~���_��xw���_v�y_�|4��y_/{y�|0|�w�|}�y_y{|}w���y_��_�~�z��_v�y_�w�y_vw_v|y��_�|���yy~{y
_� ��ðõþò��ûþøõôöòóò�5ùðõôðùõþúù6üðùõ�øò7�úõ�òþõ�öðóøþð�þúùð�� �sk�sr�mi� ��jil�poois�k�ië�niomrpo� i�si�l��lk i�� ��öòýýûþôõôðõýûû��þòøúûóõùú�ó�õ�òþõ�ðõþðù�ûóùò7�ðõôðõ�öðóøþð�þúùðõðøõôðõ�öûþ�òóúùñðõ�� ��ðõ��òóõôðõ�òõ�ú�óðõôöúóù�ðýøúûóõô��ûýò�úù�ðõðøõôðùõ�ûýòü÷� �� �

30225MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



ïðñòóôðõôöð÷øðóùúûóõôöüóðõùøòøúûóõôðõýûóøþ��ðõôöüóðõ�ú�óðõôöúóù�ðýøúûóõô��ûýò�úù�ð�c�jk�i��� i���

�8|��w�{��_ �ÞÞ_u�{|vv��_��x�v|�_vw_�Ý�vw�w�|~�_�|���yy~{y
_�3�_�~�0|�x�_%{�_�~{��y_v�y_�~��Ý�y_0~{��|�y_�w�y_v�_��Ýy���_0~�x{vw|��_y~��_�~x�v4��y_��_}Ý�|�|%{�y
��  kmi� ép�l���� npr����� kooçi������ �
� �r�okm�li�������� jlçopn�im�opn���������9���:��������
����������	
����������������������
�
����������
�����������������
����
������

30226 MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



������������

�		
�
��������������������
�	
�
	�������	����������	� 
����!"���� � �	���#���������$����%��&�'�()��*+,�-.(/�0/�(1�2�'�0/��303(�2�)%(�2�)�4.0�5/5.0)�/�46057%�)��%87%�22�)��.59�0/�(3-.0�(��2�)�93654%2�)��%/.'.:52�)��/�2�%()�(�'.(7%�);�2�%()�323'�0/)��50)5�7%��2�)��44�)).5(�)����)34%(5/3��/�2<�((=/3�(.>�2��%�?���34�':(���**@�-.(/�0/��3/�('50�/5.0���)�4.0�5/5.0)��<��(3'�0/��/���)�(1�2�)��%�4.0/(A2����'505)/(�/5B���)�.(��05)'�)�46�(�3)��%�4.0/(A2����)�93654%2�)��0�45(4%2�/5.0��C00�8��,�D�2<�((=/3�(.>�2��%�?���34�':(���**@�-.(/�0/��3/�('50�/5.0���)�4.0�5/5.0)��<��(3'�0/��/���)�(1�2�)��%�4.0/(A2����'505)/(�/5B���)�.(��05)'�)�46�(�3)��%�4.0/(A2����)�93654%2�)��0�45(4%2�/5.0���		
�
�E�F G�
����HH��
 �G�H��G
	�G�G������� I	
��� 	GH
J� �	�����J�� G�
K��
�G�L�
�� G�G�D������ J�
�MNOK��� 	���!
�K�OPK�QR��� S0/(�-(5)�� T(��05)'�����4.0/(A2����(33� U�'�(7%��
F G�
�� G�
�������� J�
�EK�V��K��
������������$�������M���J
�Q�
�!WW��� %0��3/�4/�%(������X�YZ�Z[Z��/�%0��5)-.)5/5B��<3/�2.00����

� 8� -.%(�'�(7%���/�/>-��\��00�8��]�
?� %0�-.0/̂:�)4%2��.%�%0�-�)�%(��<�))5�%8��<%0��4�-�45/3�'505'�2������_�/.00�)�

8̀a� �  ��G��I �����4.0/(A2�����-(�'51(��95)5/��
�� %0�4.'-/�̂/.%()��/�%0�).0.'1/(�� � 8� �
@� %0��34323(.'1/(�� � 8� )�%2�'�0/���0)�2��4�)�.b�2��93654%2��0��-�%/�-�)�=/(��/�)/3�)%(�2��B(�50.'1/(��D�(.%2��%8��&� %0�4(54�'.:52���/���)�46�0��22�)� 8� � �
+� ��%8�-5��)�D�4.%25))�)� � 8� �]� ��%8��.%:2�)��34�'1/(�)��0��45�(� � 8� �
,� %0�4�25:(��-.%(�2��4.0/(A2����)��44.%-2�'�0/)����(�'.(7%���/����)�'5̂(�'.(7%��

8� 8� -.%(�'�(7%���/�/>-��\��00�8��]�

30227MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



�����?������

*� %0�-5���D�4.%25))��/32�)4.-57%�� � 8� �
�_� %0�'%2/5'1/(��32�4/(57%�� � 8� ���� %0�4.'-(�))�%(�D��5(� 8� � �.0B2�(�2�)�-0�%)��?� %0��--�(�52����'�)%(���<.-�45/3���)�B%'3�)����'./�%()��5�)�2��/�%0��5)-.)5/5B��<3/�2.00����

8� 8� -.%(�'�(7%���/�/>-��\��00�8��]�
��� %0�B(�50.'1/(��D�(.%2��%8�%0��/��5)-.)5/5B��<3/�2.00����

8� � -.%(�'�(7%���/�/>-��\��00�8��]�
�@� %0��5)-.)5/5B�-.%(�2��4.0/(A2����)�-6�(�)���)�93654%2�)��%/.'.:52�)��/�%0��5)-.)5/5B��<3/�2.00����

8� 8� -.%(�'�(7%�;�/>-���/�).2)����HH� �c��		
�
�]�%0��5)-.)5/5B��<3/�2.00����\�d5054�2�-(39%�-�(�����I�	 G�
��
�4.0/(A2����(33��&� %0��0�2>)�%(����'.0.8>������4�(:.0���/�%0��5)-.)5/5B��<3/�2.00����
8� 8� 4.0B.('3'�0/�D�2���5(�4/59��?__@e??efS�d̀gha��%����'�()�?__@��+� %0��B.))���<50)-�4/5.0;�%0��4�9���<50)-�4/5.0�.%�%0�-.0/�2�9�0/;�46�4%0�37%5-3�����5)-.)5/5B)��<342�5(����B58���/�'.:52�;��<�%�'.50)�%0�4(54��/��<�%�'.50)�%0��-�5(������3/�4/�%()����i�%�

8� � �

�]� %0��5)-.)5/5B�-.%(�2��'�)%(�����2��-(.B.0��%(��<%0�-(.B52����-0�%�
� 8� �

�,� %0�'�0.'1/(���9�4��44�)).5(�)�-�(�B(�50.'1/(��2.%(��.%�%059�()�2�
8� � �.5/�B�5(��-�(/5���%�B(�50.'1/(��)5�2��'1/6.���Uh�G��HH� L�
�

30228 MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



������������

C--�(�52)����5/5.00�2)��*� '1/(��j�4�0��2��k� � 8� -.%(�'�(7%���/�/>-��\��00�8��]�?_� X.0�����'�)%(�����%������� G
������	I�
������ 8� � �
?�� -6./.4.-5�%(�.%�)4�00�(��̀.4%'�0/)�fTf�4̀�(/5B54�/����4.0B.('5/3��%(.-3�0aa�

8� 8� �

���l�
�H�������
��		
��
�������������������
�	
�
	�������	����������	� 
����!"���� � �	��2<�((=/3�(.>�2��%��&�'�()��*+,�-.(/�0/�(1�2�'�0/��303(�2�)%(�2�)�4.0�5/5.0)�/�46057%�)��%87%�22�)��.59�0/�(3-.0�(��2�)�93654%2�)��%/.'.:52�)��/�2�%()�(�'.(7%�);�2�%()�323'�0/)��50)5�7%��2�)��44�)).5(�)����)34%(5/3��/�2<�((=/3�(.>�2��%�?���34�':(���**@�-.(/�0/��3/�('50�/5.0���)�4.0�5/5.0)��<��(3'�0/��/���)�(1�2�)��%�4.0/(A2����'505)/(�/5B���)�.(��05)'�)�46�(�3)��%�4.0/(A2����)�93654%2�)��0�45(4%2�/5.0Z���m(%8�22�);�2��?_�i�095�(�?_�]��� Y��d505)/(�̂�(3)5��0/��%�[.%9�(0�'�0/�B2�'�0�;�������[��(/�mTnU[STgo���Y��d505)/(��B2�'�0�����2��d.:525/3;���)�p(�9�%8�-%:254);����2���3(5-63(5��B2�'�0������m(%8�22�);��%�p.%(5)'���/��%�m5�0̂q/(����)�C05'�%8;�������m�0�rSspo�tt

30229MONITEUR BELGE — 24.02.2017 — BELGISCH STAATSBLAD


